ПРИКАЗ

a'f 7

r. Москва

Об организации и проведении в филиалах ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

инструктажей и практических тренировок по действиям сотрудников,

обучающихся и сотрудников частного охранного предприятия при угрозе

совершения преступлений террористической направленности

В связи с обращением директора Департамент информационной политики

и комплексной безопасности Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации Толмачева А.А. от 04.04.2023 г. №МН-6/696 «0
выполнении плана мероприятий»,

приказываю:

1. Директору филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском

Султанову М.М., директору филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Смоленск
Федулов А.С., директору филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Конаково

Файрушину Н.И.:

1.2. На основании типовых документов (типовая модель действий

нарушителя, совершающего на объекте образования преступление

террористической направленности в формах вооруженного нападения,

размещения взрывного устройства, захвата заложников, алгоритмы действий

персонала образовательной организации, работников частных охранных
организаций и обучающихся при совершении (угрозе совершения)

преступления в формах вооруженного нападения, размещения взрывного

устройства, захвата заложников, а таюке информационного взаимодействия
образовательных организаций с территориальными органами МВД России,

Росrвардии и ФСБ России) (Приложение 1) разработать документацию с учетом
особенностей подведомственного подразделения.

2. Провести совещание по вопросу организации инструктажей и
тренировок по действиям персонала, работников частной охранной организации

и обучающихся при совершении (угрозе совершения) преступлений
террористической направленности в соответствии с разработанной
документацией

3. Организовать проведение практических тренировок по действиям
персонала, работников частной охранной организации и обучающихс.н при
совершении (угрозе совершения) преступления террористической
направленности и далее не реже двух раз в течение учебного года .

Ректор Н.Д. Рогалев